
ISTITUTO COMPRENSIVO “SU PLANU” SELARGIUS
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via Ariosto s.n.

 Tel. 070/5489165 – Fax 070/5488108   CF: 92145530926  Pec: caic86200x@pec.istruzione.it
Sito web www.istitutocomprensivosuplanu.it  posta Istituzionale caic86200x@istruzione.it

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-SA-2018-22

CUP:  H75B17000460007

OGGETTO: Verbale di assenza di professionalità moduli nella realizzazione del Progetto Fondi Strutturali  
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,  
artistico,  paesaggistico”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  Specifco  10.2  
Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi  Azione  10.2.5.  Azioni  volte  allo  sviluppo  delle  
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla difusione della cultura d'impresa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme    generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni  in  merito  all’affidamento dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  al  di  sotto  della  soglia 
comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 14/06/2017 e la delibera del collegio dei docenti n. 38 

http://www.istitutocomprensivosuplanu.it/
mailto:caic86200x@istruzione.it




del 19/05/2017 con la quale è stato approvato il PON;

VISTA   la    Delibera   del    Consiglio   di    Istituto n. 83 del 22/01/2018 di approvazione del 
Programma   Annuale    esercizio    finanziario   2018;

VISTO Programma Operativo    Nazionale “Per   la scuola,  competenze   e     ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso     pubblico  3340 del  23/03/2017     ”Potenziamento   delle  
competenze     di    cittadinanza globale”.

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 31/10/2017 con la quale è stata    approvata
 la tabella per la valutazione dei titoli per la selezione di personale interno

VISTA   la Nota Autorizzativa Prot. n. MIUR AOODGEFID/9290 del 10/04/2018

CONSIDERATO che la procedura di selezione interna di esperti di cui all’avviso prot. n. 374/07-
06 del 10/01/2019 non è andata a buon fine, quindi nessuna candidatura è pervenuta.

CONSIDERATO  la necessità di reclutare in via prioritaria gli esperti per tutti i  moduli per il percorso di  
formazione relativo al progetto in oggetto

DECRETA

Di procedere al reperimento di tali figure attraverso procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36  
punto 2 comma a) del Dlgs 50/2016

Il Dirigente Scolastico
                                         Dott. Francesco Depau

 [Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005
    s.m. e norme  collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

                                                                                                                                                                                                                                                          firma autografa 


	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2019-01-26T13:10:32+0100




